o TEATRO DI
~ MESSINA
E.A.R. TEATRO DI MESSINA

DETERMINAZIONE U. 0. TECNICA

N. 104 DEL 28 GIUGNO 2024

OMEEEFTO?ﬁ&ﬁd?ﬁbr@‘ﬁ}éﬁé_ﬁﬁgetto per “Fornitura ed installazione di una tendostruttura da

collocare presso il “Giardino Corallo” sito in vig Boner, 45 -98121 Messina” -

IL RESPONSABILE
Vista la L.R. n. 4/95;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il D.Lgs. 165/001;
Vista la L.R. 10/2000:
Vista la Deliberazione del C.d.A. n. 08 del 08/07/2014;

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 03 del 22/01/2016 con la quale IE.A.R, Teatro di Messina ha aderito al
“Protocollo di legalita Carlo Alberto Dalla Chiesa”;

Vista le deliberazione del C.d.A. n. 63 del 13 ottobre 2021 avente ad oggetto: “Disposizione per Fattuazione
del nuavo regolamento di organizzazione degli uffici approvato con Decreto Assessorato regionale dello Sport,
del Turismo e dello Spettacolo del 15.09.2021;

Visto il Provvedimento del Sovrintendente n. 06 del 22 gttobre 2021 avente ad oggetto: "Disposizioni attuative
regolamento di organizzazione degli uffici approvato con D.A. 15.08.2021~;

Visto il Decreto del Presidente n. 01 del 30.11.2021 con il quale & stata conferita al sottoscritto, sig. Gaetano
Cambria, Ia funzione di Titolare di Posizione Organizzativa degli Uffici Amministrativi - Finanziari e della
Programmazione;

Vista la Determinazione n. 18 del 21.02.2022 che, in attuazione del provvedimento del Presidente n. 1/2021,
dispone I'assegnazione del personale in relazione alla mappatura dei processi e procedimenti secondo lo
schema di organigramma e di funzionigramma disciplinato dal nuovo regolamento degli uffici:

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 23.01.2024 con it quale & stata assegnata al dipendente,
sig. Gaetano Cambria, la funzione di Titolare di Posizione Organizzativa degli Uffici Amministrativi — Finanziari
- Tecnici e della Programmazione;




£he L' 4
TEATRO DI
MES SINA

E.A.R. TEATRO DI MESSINA

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 de] 26.03.2024 con il quale & stata prorogata al dipendente,
sig. Gaetang Cambria, la funzione di Titolare di Posizione Organizzativa degli Uffici Amministratiyi — Finanziari
= Tecnici e della Programmazione fino a| 30.04.2024;

Visto altresi il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 de| 07.05.2024 con il quale & stata prorogata al
dipendente, sig. Gaetano Cambria, la funzione di Titolare di Posizione Organizzativa degli Uffici Amministrativi
= Finanziari — Teenici e della Programmazione fino al 30.06.2024;

Richiamata la Delibers del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 24/04/2024 con I3 quale & stato approvato
il bilancio di previsione 2024/26 dell’'E.AR. “Teatro di Messina”:

Richiamato il D.D.G. n. 606/58 del 06/05/2024 con il quale I'Assessorato Regionale al Turismo, Sport e
Spettacolo ha approvato il bilancio di previsione pluriennale 2024-26 dell'E.A.R. “Teatro di Messina”;

Premesso che ai sensi dell'art. 23 della LR, n. 25 del 21.11.2023 FAssessorato Regionale al Turismo, Sport e
Spettacolo delia regione siciliana stabiliva di ripartire alcune risorse finalizzate ad interventi per la promozione
turistica e culturale in favore degli Enti di cui all'allegata tabella della predetta normativa;

Che in data 1 dicembre 2023 {prot. 4448) FEAR. “Teatro di Messina” presentava istanza al medesimo
Assessorato per l'acquisto e 13 collacazione di una tensostruttura da destinare a spazio teatrale e da collocare
allinterno del “Giardino Corallo” sito in via Boner, 45 - Messina;

Vistail D.A. n. 3292 del 07.12.2023 con la quale I'Assessarato Regionale al Turismo, Sport e Spettacolo siciliana
finanziava I"acquisto della tensostruttura finalizzata a “spazi teatrali e meeting” per un importo complessivo €
150.000,00 (Iva Inclusa);

Vista la delibera dej Commissario Straordinario dellE.AR. “Teatro dj Messina” n. 41 del 29 dicembre 2023 con
la quale, approvando integralmente la proposta dal Sovn’ntendente, si autorizzava |a spesa complessiva di
150.000 euro a valere sul bilancio per F'esercizio 2023, si affida la progettazione e |3 direzione esecutiva

attivitd da affidare ad altro professionista/i per uiteriori attivita necessarie alla collocazione della
tensostruttura presso il “Giardino Corallo” dj Messina;

Considerato che con il medesimo provvedimento veniva nominato RUP, ai sensi dell’art.31 de| Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mmii,, FArch. Livia Bruno, dipendente di questa Amministrazicne;

Richiamato ii Proprio provvedimento n. 24 del 09.02.2024 avente ad oggetto “Verifica preliminare per
acquisizione pareri ed autorizzazioni per la “Fornitura ed installazione di una tendostruttura da collocare
presso il Giardino Corallo sito in Via Boner, 45 - Messina”:

Considerato che 3 seguito di verifica preventiva del progetta
I'auterizzazione paesaggistica dell'intervento propesto, non
dellintervento per problemi ostativi collegati alla mancata dist
norme di prevenzione incend; dj Cuial D.M. 19.08.1996 e 5.m.i,;




1)
2)

3]

4)

O Dl
MES SINA

E.A.R. TEATRO DI MESSINA

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione delle competenze relative alig progettazione definitiva;

Vista la fattura n.1l del 26.06.2024 emessa dall’Arch. Amelia Romano e relativa alle tompetenze di
progettazione correfate all'incarico afﬁdatole;

Considerato che |3 prestazione relativa alla fattura & stata resa e che pertanto sj ritiene di poter procedere 31
Pagamento della stessa secondo le modalita indicate in fattura;

Visto il D.Lgs. 118/2011 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilj e degli schemi dj
bilancio delle regioni, degli Enti Localj e dei loro Organismi;

Attestata (ai sens; dell'art. 6-bis della legge n. 241/90) I'insussistenzz di situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, in capo alla sottoscritta;

Ritenuto che l'istruttoria preardinata alladozione del presente atto Consenta di attestare |a regolarita e |3
Corretiezza di quest'ultimo;

Dato atto che con la firma del Presente atto viene espresso il parere di regolarita tecnica attestante |3
Correttezzae I regolarita delazione amministrativa (D.lgs. 118/2011);

Attesa Ia propria Competenza;
Tutto cid premesso, ritenuto e considerato

DETERMINA

la narrativa si intende qui integralmente riportata e forma parte integrante del presente dispositivo;

di autorizzare (3 liquidazione in acconto della fattura n. 1 del 26.06.2024 emessy dall'Arch. Amelia Romang,
owvero limitatamente alla Progettazione definitiva perla “Fornitura ed installazione dj una tendostruttura da
collocare presso i Giardino Corallo $ito in Via Boner, 45 — Messina”;

Dare atto che Vimporto complessivo da liquidare, pari a € 3.640,00, trova copertura con | impegno n. 561
assunto al capitolo Cap. 224831, Missione 5, Programma 2, Titolo 2 Macmaggregato 203, denominatg “Spese
perla realizzazione dj spazi teatrali e meeting —D.A. 3992 de| 07.12.2023 (vincolato cap. £214014)" de| bilancio
di previsione 2023;

Di accertare al fine dj yn tontrollo preventivo di regolarita amministrativa-contabiie, la regolarita tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolaritd e corretteszg dell'azione amministrativa, il cyj parere
favorevole & resg unitamente alla sottoscrizione del presente Provvedimento da parte del T?Eo!are di P.O,

IR.U.P. Sig. Qgtgj:)@ Cambria
Arch. Livia Bruno Funzionario E.‘Q}:ngw\{?cnico e
T ACVIEIN 0 Sy <\
»\ =iy, Kistruttore : \K M
\ % G%accf}f:goiediéﬁr R Y
Ufficio Teenics e Al jtzmentiahsci e

ff:.“ BEN



